
令和４年９月１５日 

 

                            

新型コロナウイルス感染（クラスター）終息のご報告について 

 

 ８月１３日より当院で発生いたしました新型コロナウイルス感染（クラスター）につき

ましては、田辺保健所の指導のもと、全職員が一丸となって感染拡大の防止に取り組んで

まいりました。 

 最終的には、合計３２名（職員６名、患者様２６名）の感染が確認されましたが、９月 

５日以降は新たな感染者は発生しておらず、最後に感染が判明した患者様の症状が消失し

観察期間が終了したことから、田辺保健所と協議の結果、本日をもって今回の一連の感染

が終息したことを宣言し、皆様にご報告をさせていただきます。 

 また、一部制限を実施しておりました入院患者様の受け入れにつきましても、通常の体

制に戻させていただきます。 

 

 皆様には、大変なご心配・ご迷惑をおかけしたことをあらためてお詫びいたします。 

 今後も当院職員一同、これまで以上に感染予防対策を徹底して参りますので、今後とも 

よろしくお願い申し上げます。  

  

 

                            紀南こころの医療センター 

                              病院⾧ 糸川 秀彰 

   


